
 
COMUNE DI CALTIGNAGA 

Provincia di Novara 
 
 

                  Deliberazione n. 32 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE della GIUNTA COMUNALE 
 

 
Oggetto:  PATROCINIO 3^ EDIZIONE CAMMINATA DELLE FONTANE.  
  

  
 
 L’anno duemiladodici  addì   sette     del mese di  maggio       alle ore 17,00, nella sala 
riunioni presso la sede comunale, regolarmente adunata a norma dello Statuto, si è riunita la 
Giunta comunale. 
 
   Fatto l’appello nominale, risultano:      
  
 

   presenti assenti 

1 GARONE Raffaella Sindaco X - 

2 MIGLIORINI Giuseppe Assessore - X 

3 MERCALLI Antonio Assessore X - 

4 CIRCOSTA Michele Assessore X - 

5 PECI Carlo Assessore - X 

  Totale   n. 3 2 

 
 
 

Partecipa alla riunione il Segretario comunale dr. Gabrio Mambrini, ai sensi dell’art. 97, 
comma 4, lettera a), del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti, la dott.ssa Raffaella Garone, nella 
sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta 
comunale a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 
 
 



G.C. n. 32    del  07/05/2012 
 
 
 
Oggetto: PATROCINIO 3^ EDIZIONE CAMMINATA DELLE FON TANE. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Atteso che anche quest’anno si intende aderire, accordando il proprio supporto, ad 

una nuova edizione della camminata non competitiva aperta a tutti e denominata “delle 
Fontane”, promossa dal Club Pro Sologno, dalla locale Associazione Nazionale Alpini e 
dall’Associazione Volontari Caltignaga, Sologno e Morghengo nella giornata di mercoledì 
6 giugno  2012 con inizio alle ore 19,00; 

 
Considerato , in considerazione della finalità di aggregazione sociale dell’iniziativa 

e degli scopi benefici della stessa, di intervenire a sostegno della medesima, tenuto conto 
altresì che tale evento si inserisce nel prestigioso calendario della Gamba d’oro ed è 
annoverabile nel quadro delle celebrazioni della Giornata nazionale dello Sport; 

 
           Preso atto che la manifestazione prevede dapprima il raduno presso il campo 
sportivo con un’apposita presentazione concernente i benefici dell’attività motoria e i valori 
connessi alla pratica sportiva a cui farà seguito lo svolgimento di una corsa non 
competitiva di km. 6 riservata a coloro che hanno compiuto i 15 anni e analogamente una 
corsa non competitiva di km. 1,5 riservata ai bambini, ovvero a coloro che hanno un’età 
inferiore ai 15 anni. 

 
           Ritenuta  pertanto l’iniziativa per le motivazioni anzidette apprezzabile e tale da 
considerarla meritevole di promozione, concorrendo alla realizzazione della medesima 
mediante la concessione, tramite il competente assessorato, del patrocinio gratuito; 

  
Visto  l’art. 49 del T.U.E.L. D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 ed acquisito sulla proposta di 

deliberazione che si intende adottare il parere favorevole di regolarità tecnica da parte del 
Responsabile del Servizio; 
 
 Con voti  unanimi favorevoli resi nei modi e nelle forme previste dallo Statuto 
 
 

DELIBERA 
 
 
 

1.   Di concedere  il patrocinio gratuito, per le motivazioni di cui in narrativa,  l’iniziativa 3^ 
edizione camminata “delle Fontane “, promossa dal Club Pro Sologno, dalla locale 
Associazione Nazionale Alpini e dall’Associazione Volontari Caltignaga, Sologno e 
Morghengo nella giornata di mercoledì 6 giugno  2012 con inizio alle ore 19,00; 

 



2. Di dichiarare , infine, con separata votazione unanime, la presente deliberazione, 
immediatamente eseguibile, a norma dell'art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. D. Lgs. n. 
267/2000. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
           IL PRESIDENTE       IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to  Dr.ssa Raffaella Garone                                                 f.to Dott. Gabrio Mambrini 
 
______________________________________________________________________________ 
 
 
    CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire da oggi.  
 
lì 06/06/2012 
                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                f.to  Dott. Gabrio Mambrini 
                                                                              
______________________________________________________________________________ 
 
 
    DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
X Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, D. 
Lgs. 267/2000.  
 
 
      Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D. 
Lgs. 267/2000). 
 
 
                                                      
        IL  SEGRETARIO COMUNALE 
                  f.to  Dott. Gabrio Mambrini 
______________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
lì 06/06/2012 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
          f.to  Dott. Gabrio Mambrini  
 
 
 


